
UCHWAŁA Nr LXVII/353/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE  

z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady 

Miejskiej w Karczewie 

Na podstawie art.25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym  

( Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583.) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu 

gminy (Dz.U. z 2021 r. poz. 1974), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagrodzeniach osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych 

innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  Maksymalna wysokość diet przysługujących radnym nie może przekroczyć w ciągu 

miesiąca 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1999 r.  

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1658) zwanej dalej kwotą wyjściową. 

§ 2. 1. Radnemu przysługuje dieta w wysokości : 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie 80 % - kwoty wyjściowej miesięcznie; 

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie 50 % - kwoty wyjściowej miesięcznie; 

3) Przewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej w Karczewie 50 % - kwoty wyjściowej 

miesięcznie; 

4) Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej lub Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Karczewie 60 % - kwoty wyjściowej miesięcznie; 

5) Pozostałym radnym  40 % - kwoty wyjściowej miesięcznie; 

6) Członek Komisji Rewizyjnej lub Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z wyłączeniem 

Przewodniczącego - otrzymuje dodatkowo 5 % podstawy określonej w § 1. 

7) Dla radnych członków komisji Rady Miejskiej w Karczewie 5 % - kwoty wyjściowej 

miesięcznie za udział w posiedzeniu komisji. 

8) Dla radnych Rady Miejskiej w Karczewie 10 % - kwoty wyjściowej miesięcznie za udział  

w sesji Rady Miejskiej w Karczewie. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdą nieobecność na 

sesji lub posiedzeniu komisji, której radny jest członkiem, w stosunku do ogólnej liczby 

posiedzeń rady i komisji w danym miesiącu. 

3. Podstawą do wypłaty diety jest lista obecności potwierdzona własnoręcznym podpisem z 

radnego sesji lub komisji Rady Miejskiej w Karczewie. W przypadku sesji lub komisji 

prowadzonej w trybie zdalnym przewodniczący Rady lub Komisji podaje radnych 

uczestniczących w sesji lub komisji i potwierdza udział własnoręcznym podpisem na 

liście. 

4. Dieta o której mowa w ust. 1 uzależniona jest od udziału w pracach rady lub jej komisjach. 

Dieta nie przysługuje gdy radny nie uczestniczył w danym miesiącu w żadnym posiedzeniu 

rady lub komisji. 



 

5. Wypłata diety za dany miesiąc następuje do 7 dnia następnego miesiąca. 

6. Dieta wypłacana jest przelewam na konto wskazane przez radnego. 

7. Kwotę diety zaokrągla się do pełnego złotego w ten sposób, że końcówki kwot 

nieprzekraczające 50 gr zaokrągla się w dół, zaś kwoty przekraczające 50 gr zaokrągla się 

w górę. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

§ 4. Traci moc Uchwała II/13/2018 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 10 grudnia 2018 r.  

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej  

w Karczewie. 

§ 5. Przepisy uchwały w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą mają zastosowanie do ustalenia 

wysokości diet radnych od 01 sierpnia 2021 r. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E  

 

Stosownie do art. 25 ust.4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1999 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U.  

z 2022 r. poz. 559 ze zm.), na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu przysługuje dieta 

oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Rada Ministrów określa w drodze rozporządzenia, 

maksymalną wysokość diety przysługującej radnemu w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę 

mieszkańców gminy. 

W gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców wysokość miesięcznej diety radnego nie może 

przekroczyć 75% 2,4 krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 

grudnia 1990 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 

niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1658). Przy ustalaniu wysokości diet radnych, wzięto 

pod uwagę pełnione przez nich funkcje związane z wykonywaniem mandatu radnego - na 

podstawie art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1834). 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Karczewie jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 

 


